
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЬКАТВААМ 

АНАДЫРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

(XLIV  СЕССИЯ II СОЗЫВА) 
 

 

 

от  04.03.2013 г.                                                                                                     №  80  

  

О внесении изменений в Устав  

муниципального образования  

сельское поселение Алькатваам  

 

 

В целях приведения Устава муниципального образования сельское 

поселение Алькатваам в соответствие с федеральным законодательством, 

рассмотрев предложения и замечания, поступившие в ходе обсуждения проекта 

решения Совета депутатов муниципального образования сельское поселение 

Алькатваам «О внесении изменений в Устав муниципального образования 

сельское поселение Алькатваам» на публичных слушаниях, руководствуясь 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования сельское поселение Алькатваам, Совет депутатов 

муниципального образования_сельское поселение Алькатваам,  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Устав муниципального образования сельского поселения 

Алькатваам Анадырского муниципального района, принятый решением Совета 

депутатов от 29.01.2010 г. № 13 (в редакции решений Совета депутатов 

муниципального образования сельского поселения Алькатваам от 29.08.2012 г. № 

65), изменения, согласно приложению к настоящему решению. 

2. Настоящее решение направить для государственной регистрации в  

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Магаданской 

области и Чукотскому автономному округу. 

3. После государственной регистрации обнародовать настоящее решение в 

местах, доступных для широкого круга населения. 

4.Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования. 

 

 

 

Глава сельского поселения Алькатваам                                Г.М. Пиддубняк 



 2 

 
Приложение к решению Совета депутатов 

сельского поселения Алькатваам от  04.03.2013 

г. № 80   «О внесении изменений и дополнений  

в Устав сельского поселения Алькатваам» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Изменения и дополнения в Устав 

сельского поселения Алькатваам 

Анадырского муниципального района 

Чукотского автономного округа 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

1. Абзац 4 части 2 статьи 17 Устава сельского поселения 

Алькатваам изложить в следующей редакции: 

«Днем голосования на выборах в органы местного самоуправления 

является второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки 

полномочий указанных органов или депутатов Совета депутатов сельского 

поселения Алькатваам, а если сроки полномочий истекают в год проведения 

выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации очередного созыва, то в день голосования на указанных выборах, за 

исключением случаев, предусмотренных пунктами 4-6 статьи 10 Федерального 

закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».». 

 

2. В части 2 статьи 36  Устава сельского поселения Алькатваам 

слова «органами государственной власти Российской Федерации и Чукотского 

автономного округа» заменить словами «органами государственной власти 

Чукотского автономного округа, а также прокуратурой Анадырского 

муниципального района». 

 

     3. Часть 1 статьи 43 Устава сельского поселения Алькатваам 

дополнить пунктом 7 следующего содержания: 

«7)  принятие решений о переводе жилого помещения в нежилое и нежилого 

помещения в жилое.» 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


